天元委发〔2021〕5号
中共天元乡委员会
关于成立村“两委”换届选举工作领导小组办公室

相关工作组的通知

各村、乡各站、所、办：

为加强对村“两委”换届选举工作的组织领导、宣传动员、工作指导和督促检查，确保换届选举圆满成功，经乡党委同意，决定成立村“两委”换届选举工作领导小组办公室相关工作组。现将组成人员通知如下：

村“两委”换届选举工作领导小组办公室下设政策综合组、宣传信息组、监督执纪组、风险防控组、疫情防控组五个工作组。

一、政策综合组

组  长：杨成明

    成  员：熊  兵、王代梅、代习生
工作职责：起草和印发全乡村“两委”换届选举工作的有关文件和资料；组织召开有关会议；做好换届选举有关法律法规和政策程序的宣传解释工作；指导和监督全乡村“两委”换届选举工作，了解掌握工作进展情况，总结经验，发现问题，向领导小组及办公室提出工作建议；组织有关培训工作；作好政策咨询和解答工作。

二、宣传信息组

组  长：王海洋
成  员：冯选姣、张厚琼、王吉瑶
工作职责：通过广播电视、手机报、微信平台、“天谷元乡”等媒体公众号，集中宣传换届选举重要意义、法律法规、政策程序、工作安排、会议精神、纪律要求；宣传农村党员干部和村“两委”班子的先进典型；严肃新闻宣传纪律，规范换届信息发布；加强舆情监测和应对，对换届政策被误读、出现的一些问题被放大炒作、有的报道失实失真，造成不良影响，加强正面宣传，营造良好的换届选举工作氛围。

三、监督执纪组

组  长：熊  洪

    成  员：徐啟平、代习生

工作职责：加强对村“两委”换届选举工作的监督检查，以“零容忍”的态度严肃查处拉票贿选等违纪违法行为，依法依纪严厉打击干扰破坏选举等违法犯罪行为；及时查处党员群众在换届选举中的信访举报，教育惩处在换届选举中党员干部随意诬告的违规行为，严肃换届选举工作纪律。

四、风险防控组

组  长：胡  江

    成  员：钱红文、何传兵、王井亮

工作职责：牵头制定村“两委”换届选举期间风险防控实施方案和工作预案；在村开展换届选举法制教育；依法打击“村霸”等黑恶势力、家族宗族势力、宗教势力、境内外敌对势力干扰破坏选举的行为；对容易集访、发生群体性事件、信访矛盾突出、历史遗留问题较多、选情复杂的村，要派驻工作组实地指导，及时整治、动态监测，确保换届选举平稳有序；依法处理操纵、破坏选举工作的违法行为；维护换届选举工作秩序，确保选举工作顺利进行。

五、疫情防控组

组  长：付  朋

成  员：王基翔、张本杰、周习忠

工作职责：牵头制定村“两委”换届选举期间疫情防控实施方案和工作预案；指导各村做好换届选举中的疫情防控；筹备必要防控物资，推动落实换届选举中疫情防控各项工作。

附件：2021年村“两委”换届选举工作指导组

                    中共天元乡委员会

                 2021年1月20日

附件

2021年村“两委”换届选举工作指导组
	组别
	姓  名
	职务
	指导村

	1
	熊  兵
	天元乡组织委员
	宝坪村

	周习忠
	天元乡社保所所长

	陈鹤铭
	天元乡农路办主任

	2
	雷柱泉
	天元乡人大主席
	天元村

	向远涛
	天元乡财政所工作人员

	刘顺海
	天元乡财政所工作人员

	3
	徐家凤
	天元乡三级调研员
	新华村

	付  朋
	天元乡副乡长（挂职）

	龚忠桂
	天元乡财政所工作人员

	4
	熊  洪
	天元乡副乡长
	吉龙村

	钱红文
	天元乡安监办主任

	5
	胡  江
	天元乡副乡长、武装部部长
	镇江村

	胡潜龙
	天元乡城建办主任

	6
	徐啟平
	天元乡扶贫办主任
	万春村

	张本杰
	天元乡应急办工作人员

	7
	刘晓光
	天元乡副乡长（挂职）
	象坪村

	李开诚
	天元乡农业服务中心主任

	8
	王海洋
	天元乡宣传委员
	香源村

	王代梅
	天元乡党群办主任

	9
	黄  超
	天元乡党委副书记
	新田村

	代习生
	天元乡民政与社会事务办主任